令和４年 10月 18日

各 位

会 社 名 新 日 本 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 後 藤  孝 洋

 （コード番号： 4 9 3 1  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員

管理本部長兼財務経理部長
小 野  哲 矢

（TEL．092-720-5800）

TCFD提言への賛同に関するお知らせ

当社は、令和４年 10月 18日開催の取締役会において、「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォー

ス）提言」に賛同することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、令和４年５月 18 日に代表取締役社長 CEO を委員長とする「サステナビリティ委員会」を設

置し、ビジョンとして掲げる“世界中の人々の健やかで心豊かな暮らしの創造”のもと、持続可能な社

会の実現のため、サステナビリティ経営を推進しております。

気候変動への対応は当社のサステナビリティの重要課題のひとつであり、今後は TCFD提言に基づき、

気候変動が当社の事業にもたらすリスクや機会を分析するとともに、積極的な情報開示とその拡充を行

ってまいります。

以 上